Oficio nº 022/2023

À

IMPERIO
ETRO

Lago da Pedra, 29 de maio de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JOÃO LISBOA - MARANHÃO

Assunto: OFICIO N 261/2023 - SEMED

Cordialmente,

Senhor Secretário,

Em atenção ao Ofício nº 261/2023 - SEMED encaminhado no
ultimo dia 25/05/2023, venho respeitosamente comunicar que no
monento não temos condições de forcenero objeto licitado através
do Pregão Eletrônico nº 004/2023 no qual nos sagramos terceiro
colocados.

RAYANNE KARQLYNE Assinado de forma digital por

O
RAYANNEKAROLYNEDO

DO NASCIMENT NASCIMENTOSOUSA:04714521306

SOUSA:04714521306 Dados: 2023.05.2917:46:52 -03'00'

Rayanne Karolyne Do Nascimento Sousa
CPF N º 04 7 .145.213-06/RG n.º 042328812011- 1

Representante Legal

IMPERIO EMPREENDIMENTOS LT
CNPJ: 04.966.853/0001 -

Email: imperioemp@hotmail.co
Rua Coronel Pedro Bogea, nº 283 -Andar Segundo, Centro - Lago da Pedra -MA, CEP: 65.715-0

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OFICIO N2 273/2023 - SEMED
João Lisboa (MA), 30 de maio de 2023.

A Secretaria Municipal de Educação do Município de João Lisboa (MA) vem respeitosamente
por meio deste para, em decorrência da DESISTÊNCIA da empresa TIC TAC COMERCIO DE
BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA, e tendo em vista que a segunda colocada, H. R. COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI e a terceira colocada, IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA, alegaram não
poder fornecer o objeto no momento. Nos autos do Pregão Eletrônico nº 004/2023, pugnar
pela manifestação no prazo máximo de 03 DIAS ÚTEIS, acerca do interesse em fornecer os itens
abaixo discriminados, tendo em vista que a empresa LINET CULTURAL COMERCIO LTDA., figura
como quarta colocada na ordem classificatória.

ITEM OBJETO QTD UND P. UNIT P. TOTAL
1 PROJETO INCLUIR, BRINCAR E EDUCAR DA

EDITORA VALE MAIS

DESCRITIVO DO PROJETO 60 Livros diversos:
Livros em diversos formatos, temas e categorias
diferentes, como Toque e Sinta, Dedoche, Pano, Banho,
Atividades, Interativos, Colorir, Literatura, Sonoro,
Quebra-Cabeças e Cartonados. Prateleira colorida
Formato montada: 60x26x106 cm Material: madeira e
MDF. Tapete EVA com alfabeto tamanho grande
Formato montado: 172x92x0,6 cm Quantidade depeças:
36. Mesinha com 4 cadeiras Cadeiras coloridas -
medida: 26x31x60 cm Mesa - medida: 60x60x55 cm
Material: madeira e MDF. Teatro de fantoche/Teatro da
Hora Formato: 80x35x107 cm Contem 5 peças podendo
ser utilizado para fantoches e dedoches Material: MDF. 25

Escorregador Pequeno Medidas: Comprimento 1,50 m x
largura 61 cm x altura 95 cm Material: PVC. Gangorra
Medidas: Comprimento 80 cm x largura 39 cm x altura 39
cm Material: PVC com apoio de mão1 Quadro
GiratórioFormato: 59x43x100 cmMaterial: MDF e
madeira. Quebra-cabeças geométrico Tangram 35
peças com 5 bases de 14x14 cm Material: MDF. Jogo
educativo Loto - Desenhos e Rimas 30 peças, sendo 3
cartelas com 21x21 cm e 27 peças de 6x6 cm Material:
MD. Jogo educativo Memória Alfabetização 40 peças
no formato 5x5 cm Material: MDF. Jogo Pequeno
Engenheiro 50 peças Material: MDF . Jogo educativo
Dominó Animais 28 peças - formato 7x3,5 cm Material:
MDF. Jogo 3 em 1 - Dama, Trilha e Jogo da
VelhaDama: tabuleiro 24x24 cm = 24 peças.Trilha:
tabuleiro 20x20 cm = 18 peças.Velha: tabuleiro = 10
peças Material: MDF. Jogo educativo Numerais e
Quantidades 30 peças, sendo 20 no formato 3,5x7 cm e
10 no formato 6,5x7 cm Material: MDF. Jogo educativo
Blocos Lógicos 48 peças nas cores azul, amarelo e
vermelho, divididas em 4 formas com quantidades
individuais de 12 Material: MDF. Jogo educativo

KIT 11 .600,00 290.000,00

I

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Palavras Cruzadas 73 peças medida de cada peça
2x2,5 cm e tabuleiro no formato 28x19 cm Material:
Madeira Embalagem: caixa de papel no formato 30x20x6
cm Jogo perceptivo visual 66 peças - forma 1 O jogos -
formato BxB cm Material: MDF. Jogo Sequência lógica
- Inclusão Social 16 peças - formato 7x7 cm Material:
MDF. Kit Musical Bandinha Rítmica com 20
Instrumentos: surdo infantil, fuste em PVC, com pele em
poliéster sintético, medindo aproximadamente 280x240
mm de diametro. Acompanham duas baquetas de 200
mm de altura em madeira torneada, lixada e sem farpas,
e talabarte de nylon com aproximadamente 0,2 mm de
espessura e 1200mm de comprimento. Surdo-mor infantil,
fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo
aproximadamente 160x240mm de diametro.
Acompanham duas baquetas de 200mm de altura em
madeira torneada , lixada e sem farpas, e talabarte de
nylon com aproximadamente 0,2 =mm de espessura e
aproximadamente 1200mm de comprimento. Ganzá mirim
simples, confeccionado em alumínio cromado, preenchido
com pequenas contas e areia, medindo aproximadamente
250mm de comprimento e 45mm de diâmetro. Agogô
duplo infantil, confeccionado em metal, com
aproximadamente 300mm de comprimento na parte maior
e acabamento cromado, acompanhado de baqueta em
madeira de aproximadamente 220mm de comprimento.
Blak blak confeccionado em metal cromado, medindo
aproximadamente 150mm de comprimento. Pandeiro
confeccionado em PVC colorido, com aproximadamente
200mm de diâmetro, com platinelas em metal cromado,
pele fixa em poliéster sintético e acabamento sem
saliências. Sininho infantil confeccionado em alumínio
cromado, medindo aproximadamente 150mm, com cabo
de madeira lixada, envernizada e sem farpas. Pandeiro
pastoril confeccionado em PVC colorido, medindo
aproximadamente 200mm de diâmetro, com platinelas em
metal cromado.Afoxé confeccionado em madeira com
contas coloridas, medindo aproximadamente 170mm.
Maraca, confeccionada em madeira, com corpo em
material plástico, medindo aproximadamente 170mm.
Chocalho infantil com cabo de madeira lixado e
envernizado, e chocalho em alumínio cromado, medindo
aproximadamente 220mm. Triangulo infantil
confeccionado em metal cromado, com aproximadamente
150mm, acompanhado de baqueta metálica do mesmo
material e acabamento. Prato (par), confeccionado em
metal cromado, medindo aproximadamente 200mm de
diametro. Platinela com cabo de madeira natural
torneada, lixada e sem farpas, com 02 pares de platinelas
em metal cromado fixadas com rebite, medindo
aproximadamente 230mm. Conguê de coco (par)
confeccionado em plástico ABS, com aproximadamente
100mm de diametro. Campanela com cabo de plástilo
ABS, medindo aproximadamente 150nn, com 06 guizos
metálicos de acabamento cromado. Castanhola (par),
confeccionada em plástico ABS, medindo
aproximadamente 80x60mm com cabo de madeira lixado

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

e sem farpas, com fixaçao e medindo 180mm. Clave de
rumba (par}, confeccionada em madeira roliça marfim
lixada e sem farpas, medindo aproximadamente
190x20mm. Flauta doce confeccionada em plástico ABS
colorido, com aproximadamente 300mm de comprimento.
Reco-reco infantil, confeccionado em madeira torneada,
lixada e sem farpas, medindo aproximadamente 200mm.
Acompanha baqueta no mesmo material e acabamento.
60 Livros diversos: Livros em diversos formatos, temas
e categorias diferentes, comoToque e Sinta, Dedoche,
Pano, Banho, Atividades, Interativos, Colorir, Literatura,
Sonoro, Quebra-Cabeças e Cartonados. Segue relaçao
de todos os títulos e seus respectivos ISBN'S:
Acompanha 1 Livro do Educador - Incluir, Brincar e
Educar Vale Mais Formato Fechado: 21x27 cm Capa:
plastificação brilho, Papel miolo: 75 gramas - lmpressao
1 x1 cor Autor: Jéssica Caroline Projeto Editorial: Mi lena
Scheller Sieves. ISBN do PROJETO: 978-65-9976-640-4

Por fim e, em cumprimento ao disposto no art. 4º, XVII, da Lei nº 10.520/02 c/c e item nº 7.28
do instrumento convocatório, solicitamos a Vossa Senhoria a manifestação acerca da
possibilidade de redução do preço ofertado no tocante aos itens sub examinem, ou a na
impossibilidade de redução de preços a manutenção do valor ofertado no ultimo lance do
referido Pregão Eletrônico.

Registramos protestos de estima e consideração.

-7 ,,

é,..~

DAVISON ~ MANI ALMEIDA ALVES
Secret~no Municipal de Educação

ILMO. SR.
ABDIJALMA DIAS DE OLIVEIRA

LINET CULTURAL COMERCIO LTDA
Email: LINET.CULTURAL@HOTMAIL.COM

NESTA

-- --~---- -- --------